
                                                           
              UNESCO 
                                         COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
SERVIZI  SOCIALI 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N.  350         DEL 14/12/2010 
 
OGGETTO: Erogazione anticipo 70% dell’intervento economico per l’abbattimento dei costi 

dei servizi per le famiglie numerose ai sensi del D.D.G. n. 886 del 30.04.2010.  
IL CAPO SETTORE 

 VISTA la legge regionale 31 luglio 2003, n. 10 rubricata “Norme per la tutela e la 
valorizzazione della famiglia”; 
 VISTO il Decreto n. 886 del 30 aprile 2010 dell’Assessorato Regionale della famiglia, 
delle politiche sociali e del lavoro, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 22 del 7 maggio 2010, che 
approva l’avviso pubblico contenente i criteri e le modalità per l’attuazione di un intervento 
economico per l’abbattimento dei costi dei servizi per le famiglie numerose;  
 VISTO l’allegato al suddetto Decreto che stabilisce i criteri e le procedure per la 
presentazione delle istanze ai Comuni e per l’erogazione del suddetto beneficio per l’anno 2010; 
 VISTA la nota prot. n. 20241 del 23/06/2010 con la quale questo Ente ha trasmesso la 
richiesta di finanziamento per n. 16 nominativi di soggetti in possesso dei requisiti previsti, che 
hanno presentato istanza per accedere all’intervento economico di che trattasi, entro il termine di 
scadenza previsto nel bando pubblico del 07/06/2010; 

VISTA la nota prot. 45224 del 25/10/2010 con la quale l’Assessorato Regionale 
comunica che con D.D.G. n. 1956 del 20/09/2010 è stata assegnata in favore di questo Comune la 
complessiva somma di € 23.072,07, corrispondente ad € 1.432,00 per ogni nucleo familiare, ed di 
€ 10,00 a pratica per le spese di  gestione che il Comune è chiamato a sostenere; 

RITENUTO pertanto, impegnare la complessiva somma assegnata di € 23.072,07 
imputandola all’intervento 1.10.04.05 cap. 27 e di erogare l’anticipo del 70% beneficio 
economico ai destinatari, pari ad € 1.004,20, individuati nell’allegato prospetto, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

VISTA la Legge Regionale n. 22/1986 concernente il riordino dei servizi e delle attività 
socio-assistenziali in Sicilia; 

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328 per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali; 

VISTA la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 relativa alla proroga degli incarichi 
dirigenziali; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 

Per la causale in premessa: 
 



DETERMINA 
A) Di impegnare la complessiva somma di € 23.072,07 assegnata dall’Assessorato 

Regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali con D.D.G. n. 
1956 del 20/09/2010 a questo Ente, da destinare ai n. 16 nuclei familiari, nella misura di 
€ 1.432,00 per intervento, nonché di € 10,00 a pratica da destinare alle spese di gestione 
sostenute dall’Ente, imputandola all’intervento 1.10.04.05 cap. 27 del bilancio 2010; 

B) Di erogare l’anticipo del beneficio economico agli aventi diritto, elencati nell’allegato 
prospetto, parte integrante e sostanziale della presente, nella misura del 70% della 
somma assegnata al singolo nucleo familiare, pari ad € 1.002,40; 

C) Di dare atto che, previa verifica della regolarità della documentazione fiscale prodotta dai 
beneficiari dell’intervento economico, si provvederà alla liquidazione del 30% a saldo 
del beneficio assegnato con successivo e separato provvedimento. 

D) Di dare atto che la somma di € 160,00, calcolata in € 10,00 per n. 16 pratiche, assegnata, 
giusto allegato B del D.D.G. n. 1956/2010, ai Comuni che hanno provveduto 
all’istruttoria delle istanze presentate con un impegno aggiuntivo rispetto alle normali 
attività lavorative verrà liquidata successivamente al personale impegnato nell’istruttoria  
del procedimento di erogazione delle prestazioni ammissibili a contributo.  

E) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                  IL CAPO SETTORE 
 (Dott.ssa Valeria Drago)                                     (Dott. Elio Tasca) 
         ________________________                                                           _______________________ 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO N. _______________________ 
LIQUID. N. _________________________ 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

            IL CAPO SETTORE FINANZE 
(Dott. Salvatore Roccasalva) 
________________________ 

 
 
 


